
SA.0002.1.2013 

Protokół nr XXV/13 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie w dniu 30 stycznia 2013 r. 

 

Obecni: 

 14 radnych według załączonej listy obecności, nieobecny radny Piotr Nowak 

 sołtysi według załączonej listy obecności 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Gminy Tomasz Jaszowski, Zastępca Skarbnika 

Gminy Barbara Korzeniewska, Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska, inspektor Grażyna 

Porębska-Jochacy  

 goście według załączonej listy obecności 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 

"otwieram XXV sesję Rady Gminy Goleszów". Przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składy Rady wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny to Piotr 

Nowak.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przed sesją i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Śląskiej Izby Rolniczej na temat prac Izby. 

6. Informacja Związku Spółek Wodnych i Zarządu Gminnej Spółki Wodnej o realizacji zadań 

statutowych. 

7. Wystąpienia gości.  

8. Sprawozdania z działalności komisji Rady Gminy w roku 2012. 

9. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

11.1. zmiany uchwały nr 80/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie Programu 

współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2013, 

11.2. stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

11.3. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013 – 2023, 

11.4. zmian budżetu Gminy na 2013 rok, 

11.5. zaciągnięcia długoterminowego kredytu, 

12. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

14. Wolne wnioski. 

15. Informacje i komunikaty. 

16. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski w sprawie 

zmiany zaproponowanego porządku obrad. 

Nikt z obecnych nie zawnioskował o zmianę. Wobec braku głosów Przewodniczący uznał, iż 

przedstawiony porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 

Protokół z dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze 

rady i wystawiony w Biuletynie Informacji Publicznej.  
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Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Wobec braku uwag 

Przewodniczący Rady Gminy uznał, iż protokół nr XXIV/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. został 

przyjęty. 

 

Ad.5. Informacja Śląskiej Izby Rolniczej na temat prac Izby. 

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Śląskiej Izby Rolniczej powiatu cieszyńskiego, które 

stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na temat sprawozdania. Nikt z obecnych nie zabrał 

głosu w sprawie. 

Wobec braku głosów i uwag przewodniczący Rady Gminy ogłosił, iż sprawozdanie 

z działalności Śląskiej Izby Rolniczej zostało przyjęte przez aklamację.  

 

Ad.6. Informacja Związku Spółek Wodnych i Zarządu Gminnej Spółki Wodnej o realizacji 

zadań statutowych. 

Informację Związku Spółek Wodnych i Zarządu Gminnej Spółki Wodnej o realizacji zadań 

statutowych radni otrzymali przed sesją i stanowi ona załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na temat informacji, w której głos zabrał 

Przewodniczący Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Goleszowie Czesław Luboń. 

Przewodniczący Zarządu rozpoczął odczytywanie przesłanej radnym pisemnej informacji, jednak 

Przewodniczący Rady Gminy przerwał odczyt i poprosił jedynie o ewentualne ustne uzupełnienie 

zawartych w piśmie wiadomości. W związku z tym Przewodniczący Zarządu podniósł kwestię 

dostarczania wystawianych przez Spółkę Wodną nakazów płatniczych. Przewodniczący Czesław 

Luboń stwierdził,  że dowiedział się drogą nieoficjalną o tym, iż sołtysi nie będą roznosili nakazów 

podatkowych wystawianych przez Urząd Gminy, co skomplikuje proces dostarczania mieszkańcom 

nakazów płatniczych wystawianych przez Gminną Spółkę Wodną. Do tej pory sołtysi dostarczali 

oba nakazy jednocześnie.  

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przerwał wystąpienie 

Przewodniczącego Czesława Lubonia, uzasadniając swoją decyzje tym, iż problem dostarczania 

nakazów nie jest tematyką punktu 6 porządku obrad. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji informacja Związku Spółek Wodnych i Zarządu 

Gminnej Spółki Wodnej o realizacji zadań statutowych została przyjęta przez aklamację. 
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Ad.7. Wystąpienia gości.  

W tym punkcie porządku obrad kolejno głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Kubicius przypomniał, że 40 lat temu utworzono 

w Polsce gminy i w związku z tym wydarzeniem zwrócił się z propozycją zorganizowania 

uroczystego spotkania lub uroczystej sesji z osobami, które wówczas uczestniczyły w życiu 

publicznym.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kohut poprosił o informacje dotyczące działań 

powiatu cieszyńskiego zmierzających do przeciwstawienia się planom połączenia szpitala 

reumatologicznego w Ustroniu ze szpitalem w Piekarach Śląskich. 

Odpowiadając, przewodniczący Stanisław Kubicius poinformował, że po spotkaniach z dyrekcją 

szpitala oraz związkami zawodowymi sprawa ta trafiła pod obrady Rady Powiatu. Na sesji podjęto 

oświadczenie Rady, w którym przeciwstawiono się formie i procedurze łączenia szpitali. 

Oświadczenie to zostało przekazane mediom oraz Marszałkowi Województwa Śląskiego, gdyż 

szpital ten jest jednostką podległą właśnie marszałkowi. Po ostatniej zmianie na stanowisku 

marszałka sprawa ta "odżyła na nowo". Przewodniczący Rady Powiatu dodał także, że swoje 

poparcie w sprawie nie łączenia szpitali zapewnił poseł Czesław Gluza. 

Radny Bogusław Konecki stwierdził, że w ostatnim tygodniu, w mediach pojawiła się informacja 

o kolejnym przewoźniku pasażerskim, który ogranicza swoje kursy.  Radny zapytał 

Przewodniczącego Stanisława Kubiciusa "czy idzie to w tą samą stronę co PKS?" oraz o możliwość 

przyspieszenia budowy bazy przesiadkowej w Cieszynie.  

Chcą się ustosunkować to w/w wypowiedzi, przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy radny 

Bogusław Konecki miał na myśli firmę Transkom, a po uzyskaniu potwierdzenia, że tak, 

powiadomił, że na wczorajszej sesji Rady Powiatu jednym z głównych tematów była sytuacja 

przewozowa. Powiat nie posiada, w przeciwieństwie do Miasta Cieszyna, żadnego przedsiębiorstwa 

przewozowego, ale jest zobowiązany do organizacji przewozu publicznego na terenie powiatu 

(z wyłączeniem Miasta Cieszyna), a firma Transkom nie jest jedyną firmą, która takie usługi 

świadczy. Obecnie przy staroście działa Rada Przewoźników, która uzgadnia jakie firmy obsługują 

poszczególne linie. Linie upadłego PKS'u przejęły inne firmy. Sytuacja zmieni się 1 stycznia 

2017 r., gdyż  wówczas będzie musiał być powołany plan przewozu, w którym w drodze przetargu 

zaproponuje się przewoźnikom ceny oraz trasy. Nie wiadomo jednak czy proponowane ceny będą 

satysfakcjonujące dla przedsiębiorców i czy wezmą oni udział w przetargu.  

Odnosząc się drugiej części wypowiedzi radnego Bogusława Koneckiego, przewodniczący 

Stanisław Kubicius poinformował, że za organizację przystanków na terenie miasta odpowiada 
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miasto. W miejscu dawnego dworca autobusowego w Cieszynie obecnie powstaje galeria 

handlowa, jednakże w planach miejscowych ten teren widnieje jako teren pod usługi dworcowe 

i obecny inwestor jest zobowiązany do umieszczenia w galerii peronów przesiadkowych. Doraźnie, 

na czas trwania budowy, perony przesiadkowe mieszczą się na ul. Hajduka. Przewodniczący dodał 

także, że władze PKP są skłonne oddać miastu, na usługi transportowe tereny dworca PKP. 

Następnie Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zapytał czy proponowana przez przewodniczącego 

uroczysta sesja z okazji 40 lecia powołania gmin ma się odbyć na terenie każdej z gmin czy też  

może jako jedna wspólna sesja przedstawicieli z całego powiatu? Przewodniczący nie udzielił 

jednoznacznej odpowiedzi, twierdząc, że jest to jeszcze kwestia do przedyskutowania.  

W dalszej części przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka udzielił głosu radnemu 

powiatowemu Jarosławowi Bodakowi. Radny rozpoczął przedstawianie informacji 

podsumowujących działalność powiatu cieszyńskiego w roku 2012. Tą wypowiedź przerwał 

przewodniczący Rady Gminy, twierdząc, że Rada Gminy Goleszów, w tym punkcie porządku 

obrad oczekuje informacji dotyczących bieżących prac Rady Powiatu, związanych z Gminą 

Goleszów. Podkreślił on, że przedstawianie w tym punkcie porządku obrad informacji dotyczący 

Gminy Goleszów jest tradycją sesji Rady Gminy Goleszów. Zdaniem przewodniczącego, 

informacje przedstawiane teraz przez radnego Jarosława Bodaka są dostępne w Biuletynie 

Informacji Publicznej powiatu i poprosił radnego o złożenie tej informacji jako załącznika do 

protokołu (radny miał ją przygotowaną na piśmie).  

Radny Jarosław Bodak, opuszczając mównicę uznał, że przewodniczącego Rady Gminy Goleszów 

nie interesuje to, co dzieje się na terenie powiatu cieszyńskiego.  

Informacja o działalności powiatu cieszyńskiego w 2012 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W tym punkcie porządku obrad nie było dalszych głosów. 

 

Ad.8. Sprawozdania z działalności komisji Rady Gminy w roku 2012. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał, że zgodnie z §65 statutu Gminy 

Goleszów przewodniczący komisji stałych co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji Rady 

sprawozdania z działalności komisji. 

Przewodniczący komisji kolejno: przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia Ludwika Czyż, przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Karol Lipowczan, przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Leszek Szlauer 

i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowali, że ich komisje 

przygotowały sprawozdania, które zostały dostarczone radnym przed sesją.  
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Do żadnego ze sprawozdań nie wniesiono pytań ani uwag. 

Rady Gminy przyjęła wszystkie sprawozdania przez aklamację.  

 sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu, 

 sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 

 sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Inwestycji stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

 sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

W tym momencie przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę, po której na salę 

obrad powrócili wszyscy radni (14). 

 

Ad.9.  Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Wnioski i opinie z prac komisji kolejno przedstawili: 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że Komisja obradowała 21 stycznia br. W trakcie posiedzenia członkowie udali się 

na wizję lokalną do przedszkoli w Goleszowie, Cisownicy, Dzięgielowie i Bażanowicach. Na 

miejscu zauważono, iż dużo prac wykonywanych jest w ramach własnych sił i środków. 

Szczególnie zauważalne jest zaangażowanie sołtysa Bażanowic Jana Poloka w prace na terenie 

przedszkola w Bażanowicach. Komisja postawiła trzy wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o wykonanie w pierwszej kolejności remontu stopni schodów 

zewnętrznych i ich zadaszenia w przedszkolu w Bażanowicach, a w dalszej kolejności 

wymianę  trzech okien i skrzydła drzwi wewnętrznych jednej z sal, w przedszkolu 

w Cisownicy, w ramach posiadanych środków finansowych na rok 2013. 

2. Komisja wnioskuje o wystąpienie do Kuratorium Oświaty / lub Ministerstwa Edukacji  

przez Kuratorium / z zapytaniem, czy po zlikwidowaniu filii szkoły w Goleszowie Równi,  

Gmina uzyska pozytywną opinię w sprawie utworzenia szkoły z klasami I-III  z oddziałem 

przedszkolnym. W dalszej kolejności, czy będzie istniała możliwość  przekazania jej 

fundacji. 

3. Komisja wnioskuje, żeby na zebraniach wiejskich we wszystkich sołectwach była poruszana 

sprawa szkodliwości palenia toksycznych śmieci. 
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Ponadto zapoznano się z formami wypoczynku i opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie ferii 

i przyjęto sprawozdanie z prac Komisji w roku 2012. 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, że posiedzenie Komisji 

odbyło się 22 stycznia br. Na posiedzeniu miał zostać omówiony temat ściągalności podatków - 

porównanie na koniec 2011 roku do III kwartałów 2012 roku, jednak został on przesunięty na 

marcowe posiedzenie. Przeanalizowano także realizację wniosków postawionych przez Komisję 

w roku 2012.  

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Karol 

Lipowczan powiadomił, że na posiedzeniu, które odbyło się 23 stycznia br. zapoznano się 

z informacjami na temat: 

 działalności Śląskiej Izby Rolniczej, 

 działalności Gminnej Spółki Wodnej na terenie Gminy Goleszów , 

 zasobów komunalnych gminy, stanu technicznego i zapotrzebowania. 

Komisja przeanalizowała zapisy projektu uchwały w sprawie stawek opłat za wywóz odpadów 

komunalnych i zaproponowała by stawki te wynosiły 9,00zł za odpady segregowane i 15,00zł za 

odpady niesegregowane. 

W tematyce bieżącej omówiono organizację akcji zimowej. Komisja zauważyła, że za opóźnienia 

w odśnieżaniu odpowiadają osoby odpowiedzialne za uruchamianie przedsiębiorców, którzy 

odśnieżają oraz gmina, która nie dostarczyła na czas materiałów do posypywania dróg.  

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. W dyskusji głos zabrał sołtys 

Franciszek Giecek według którego akcja zimowa jest dobrze zorganizowana, źle jednak 

zorganizowane są fundusze przeznaczone na tą akcję.  

Następnie sołtys Grażyna Foltyn-Skutek uznała, że osoby odpowiedzialne za posypywanie 

śliskich dróg powinni fizycznie posiadać materiał do posypywania na swoim terenie.  Sołtys 

oceniła, że gmina jest dobrze odśnieżana, a większość osób, które narzekają na stan dróg 

zwyczajnie nie potrafi prowadzić samochodu w zimowych warunkach.  
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Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Leszek Szlauer poinformował, że Komisja 

obradowała 29 stycznia br. i tak kolejno: 

 komisja przyjęła bez uwag informację dotyczącą współpracy finansowej z organizacjami 

pozarządowymi w 2012 roku. Z uwagi na zwolnienie chorobowe pracownika, który zajmuje się 

tym tematem, informację taka przedstawiła na piśmie członkom Komisji Grażyna Porębska-

Jochacy.  

 wysłuchano wójta w sprawie wniosku Komisji Edukacji o dokonanie analizy możliwości 

finansowych ewentualnego utworzenia w Puńcowie oddziału przedszkolnego Przedszkola 

w Goleszowie w nowym roku 2013/2014. Tutaj wójta wyjaśnił, że możliwym jest utworzenie 

na terenie szkoły w Puńcowie „punktu przedszkolnego przy szkole w Dzięgielowie”. 

Utworzenie punktu zamiast oddziału daje pewne korzyści finansowe. Punkt ten miałby 

charakter publiczny, rodzice płaciliby za ponadprogramowe godziny, a szkoła z Dzięgielowa 

dowoziłaby posiłki na zasadach cateringu. 

 przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji za 2012 rok, 

 pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał: 

1. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta uzyskała 

pozytywną opinię po wprowadzeniu następujących zmian: 

 w §1 ust. 1 kwotę 20,00 zł zamienić na kwotę 15,00 zł 

 w §1 ust. 2 kwotę 13,00 zł zamienić na kwotę 9,00 zł 

2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-2023 

wraz ze zmianą polegającą na zmniejszeniu w roku 2013 rozchodów gminy o kwotę 

300 000 zł., 

3. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok.  

4. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. W dyskusji głos zabrali: 

Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał o całkowity koszt kredytu, o którym mowa 

w projekcie uchwały, a przewodniczący Leszek Szlauer odpowiadając wyjaśnił, że na posiedzeniu 

Komisji nie wykonywano symulacji kosztów lecz tylko omówiono projekt pod względem 

merytorycznym. Ponownie zabierając głos radny Jarosław Bodak wyraził chęć przedyskutowania 

konsekwencji budżetowych, celowości i kosztów związanych z zaciągnięciem kredytu. Zdaniem 

radnego określenie kosztów kredytu jest zadaniem prostym.  
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Zastępca Skarbnika Gminy Barbara Korzeniewska przyznała, że zaciągnięcie kredytu jest 

niezbędne do spełnienia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Kredyt 

ten nie ma na celu wzrostu zadłużenia a wydłużenie okresu kredytowania celem obniżenia rat. 

Obniżone raty pozwolą spełnić relację z art. 243. Niespełnienie relacji będzie skutkowało brakiem 

możliwości uchwalenia budżetu gminy już na rok 2014. Dokładne koszty kredytu zostaną podane 

po przeprowadzeniu przetargu na kredyt.  

Przewodniczący Kazimierz Wisełka uzupełnił, iż w projekcie budżetu na 2013 rok została 

przedstawiona wieloletnia prognoza finansowa na lata 2013-2023, w której uwzględniono już 

kwotę kredytu 2200000 zł. Przedstawione tam wskaźniki WPF'u są właśnie wstępną symulacją, 

a szczegóły poznamy dopiero po rozstrzygnięciu przetargu.  

Radny Artur Więcław poprosił, by tą dyskusje przeprowadzić w punkcie 11.5. porządku obrad. 

Jako ostatnia głos w tej dyskusji zabrała Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska. Zwróciła ona 

uwagę na fakt braku zainteresowania banków takimi przetargami i uznała, że być może do 

przetargu przystąpi tylko jeden bank.  

Po tej wypowiedzi przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 

Ad.10. Interpelacje i zapytania. 

Na sesji ani w okresie pomiędzy sesjami do Rady Gminy nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Z zapytaniami ustnymi wystąpili: 

Radny Karol Sojka poprosił o informację dotyczącą pobocza wzdłuż drogi powiatowej 

w Bażanowicach, na którym miałby zostać wybudowany chodnik dla pieszych. Radny 

przypomniał, że w tej sprawie mieszkańcy Strzelbina wystosowali 2 lata temu petycję i sprawa ta 

"utknęła w miejscu". 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poprosił przewodniczącego Rady Powiatu 

Stanisława Kubiciusa o odpowiedź na wyżej postawione pytanie. Dodatkowo zwrócił się 

o informacje w kwestii przeprowadzania remontów kapitalnych dróg powiatowych. 

Przewodniczący zapytał czy istnieje jakikolwiek akt prawny, który reguluję zasady partycypacji 

gmin w kosztach remontów dróg powiatowych.  

Przewodniczący Stanisław Kubcius stwierdził, że obowiązkiem każdej jednostki samorządowej 

jest dbałość o zrównoważony rozwój. Kosztorys na budowę chodnika w Bażanowicach opiewał na 

ponad 2 mln zł, co znacznie przekracza możliwości finansowe powiatu. Obecnie powiat kieruje 
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środki (około 10 mln zł) na wyposażenie szpitala w Cieszynie. Przewodniczący zaznaczył, że 

powiat robi to dobrowolnie, bo nie ma obowiązku finansowania szpitala. Co do partycypacji gmin 

w kosztach remontów dróg powiatowych przewodniczący poinformował o porozumieniu wójtów 

i burmistrzów w sprawie remontowania w pierwszej kolejności dróg na terenie gmin, które 

partycypują w kosztach. Przewodniczący przyznał że deklaracja gminy o podziale kosztów jest 

wielkim atutem przy podejmowaniu decyzji o remontach. 

Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał o rok do którego "jest konsekwencja spłaty kredytu", 

który gmina ma w planie zaciągnąć? Zdaniem radnego skoro spłata kredytu rozpocznie się za 10 lat, 

a WPF obowiązuje do 2023 roku, to "nie było możliwości prześledzenia tego kredytu". 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka wyrażając swoją opinię uznał, że jeżeli ktoś 

chciał i potrafił, to był w stanie prześledzić te dane. 

Następnie Radny powiatowy Jerzy Sikora powrócił do informacji o finansowaniu wyposażenia 

szpitala w Cieszynie. Stwierdził, że jeżeliby nie przekazano pieniędzy na wyposażenie szpitala, to 

istniałoby zagrożenie wykluczenia z kontraktu z NFZ niektórych oddziałów.  

Radny Artur Więcław zapytał o wysokość zadłużenia szpitala w Cieszynie, uznał również, że być 

może, w obecnej sytuacji istnieje potrzeba wymiany dyrektora placówki. Radny zwrócił także 

uwagę na zbyt długie kolejki w izbie przyjęć. 

Odpowiadając przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że nie zna jeszcze całkowitego 

zadłużenia szpitala w roku 2012 ale w roku 2011 wynosiło ono między 6 a 8 mln zł. W roku 2012 

postanowiono zmienić zasady księgowania i do dochodu szpitala zalicza się obecnie wszystkie 

środki zewnętrzne, a co za tym idzie w wykazach księgowych zadłużenie będzie mniejsze. Szpital 

zaciąga kredyty, które poręcza powiat i poręczenia te wchodzą w skład obciążeń budżetu powiatu, 

a co za tym idzie budżet zostaje w tych kwotach zablokowany.  

Wobec braku dalszych głosów przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i ogłosił przerwę. 

Po przerwie na sale obrad powrócili wszyscy radni (14). 

 

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją.  

 

11.1. zmiany uchwały nr 80/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie Programu współpracy 

Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013 – inspektor Grażyna 
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Porębska-Jochacy przypomniała, że w listopadzie podjęta została uchwała w sprawie Programu 

współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013. Po analizie 

tego programu, nadzór prawny stwierdził, że nie zawiera on informacji o przebiegu konsultacji, 

jakie odbywały się przed przyjęciem tego programu. Stwierdził również że postanowienia §13 ust 

2, 3 i 4 programu wykraczają poza granice ustawy. Jeżeli te uchybienia zostaną poprawione to 

wydział nadzoru odstąpi od uchylenia uchwały nr 80/2012. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. 

Opinia ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały 

pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.1.2013 w sprawie zmiany uchwały nr 80/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2013 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

11.2. stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Komisja Finansów i Inwestycji 

proponuje wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi następujących zmian: 

 w §1 ust. 1 kwotę 20,00 zł zamienić na kwotę 15,00 zł 

 w §1 ust. 2 kwotę 13,00 zł zamienić na kwotę 9,00 zł.  

Po wprowadzeniu w/w zmian Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Komisji 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wobec braku  głosów w dyskusji nad projektem uchwały przewodniczący Rady Gminy poddał go 

wraz z proponowanymi zmianami pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.2.2013 w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

została podjęta.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 
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„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

11.3. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013 – 2023 – Komisja 

Finansów i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia ta stanowi załącznik nr 15 

do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwał, w której głos zabrali: 

Radny Artur Więcław zaproponował, by już w tym punkcie rozpocząć dyskusją na temat 

zaciągnięciu kredytu. Poprosił także radnych, którzy zamierzają głosować przeciw zaciągnięciu 

kredytu o podanie innych propozycji rozwiązań problemu spełnienia wskaźników z art. 243.  

Zastępca Skarbnik Gminy Barbara Korzeniewska wyjaśniła, że do wyliczenia wskaźnika 

ustawa podana konkretny wzór. By spełnić wskaźnik, bez którego nie uchwali się budżetu na 2014 

rok, gmina musi zmniejszyć obciążenia z tytułu rat kredytów lub zwiększyć dochody o 6 mln zł. 

Skarbnik zauważyła, że zwiększenie dochodów o 6 mln jest nierealna, a więc pozostaje wyłącznie 

zmniejszenie obciążenia z tytułu rat kredytów poprzez zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego 

w wysokości 2200000 zł. Podjęto także próby wydłużenia okresów kredytowych zaciągniętych już 

kredytów jednak umowy z bankami nie dopuszczają takich możliwości, istnieje jedynie możliwość 

wcześniejszych spłat. Skarbnik podkreśliła, że gmina przyjęła wieloletnią prognozę, a takie 

prognozy są obarczone ryzykiem i są wyłącznie symulacją. 

Radny Artur Więcław przypomniał, że z wieloletniego planu wynika, że ogólne zadłużenie gminy 

będzie do 2023 systematycznie spadało. 

Radny Paweł Górniak zapytał czy kredyt w wysokości 2200000 zł będzie wystarczający oraz 

stwierdził, że jeżeli w roku 2014 pojawią się do wykorzystania środki unijne, to Gmina Goleszów 

nie będzie mogła z nich skorzystać ponieważ będzie „zablokowana”, a radny Bogusław Konecki 

uznał, iż jego zdaniem przedstawione informacje dotyczące spłat długów są tylko częścią prawdy, 

gdyż, zdaniem radnego, gmina będzie dalej zaciągała kredyty.  

Na te głosy zareagowała zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska informując, że WPF nie 

zakłada dalszego zaciągania kredytów i zawiera rzetelnie zebrane informacje. Jeszcze raz 

podkreśliła, że zaciągnięcie kredytu jest konieczne po to, by spełnić wskaźnik z art. 243 ustawy 

o finansach publicznych i by móc uchwalić budżetu na 2014. Plan zakłada realizację inwestycji 

w ramach możliwości finansowych gminy.  
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Radny Dariusz Orawiec uznał, iż jego zdaniem jest za wcześnie na podejmowanie decyzji 

o kredycie i wystarczy jak taka uchwała zostanie ponownie przedyskutowana w czerwcu br. Dodał 

także, że Gmina Goleszów przestała się rozwijać, a w gminach ościenny rozwój ten jest ciągły.  

Następnie radny Karol Lipowczan w swej wypowiedzi zawarł stwierdzenie, iż w przyszłości 

gmina nie ma zamkniętej drogi do zaciągnięcia innego kredytu na inwestycje. 

Ponownie głos zabrała zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska przypominając, że rozmowy 

o zaciągnięciu kredytu i o konieczności spełnienia wskaźnika toczą się od listopada 2012 roku. 

Postanowienia o podjęciu kredytu zostały zawarte w budżecie na 2013 i teraz postanowienia te są 

realizowane. W kolejnych latach gmina będzie w stanie zaciągać kredyty na nowe inwestycje, pod 

warunkiem że z nowymi kredytami nada będzie spełniała wskaźnik z art. 243. Wypowiedź tą 

uzupełnił zastępca Wójta Tomasz Jaszowski, informując o tym, że gmina realizuje takie 

inwestycje na jakie pozwala obecny budżet, a środki unijne, które gmina może pozyskać, 

pozyskuje. 

Na zakończenie dyskusji przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka stwierdził, że obecna 

sytuacja gminy jest wynikiem „poprzedniego układu” i odniósł się również do wypowiedzi 

radnego Dariusza Orawca stwierdzającej, iż Gmina Goleszów przestała się rozwijać. Otóż 

przewodniczący zaobserwował, że Gmina Goleszów zaczęła inwestować wcześniej aniżeli gminy 

ościenne i obecnie obserwujemy spiętrzenie wydatków, co inne gminy czeka za około 2 lata.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji nad projektem uchwały przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.3.2013 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2013 – 2023 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

11.4. zmian budżetu Gminy na 2013 rok – Komisja Finansów i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Opinia ta stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Wobec braku głosów w dyskusji 

przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.4.2013 w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

11.5. zaciągnięcia długoterminowego kredytu - Komisja Finansów i Inwestycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Opinia ta stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Paweł Górniak złożył wniosek w sprawie przeprowadzenia nad omawianym projektem 

uchwały głosowania imiennego z powodu bardzo ważnego interesu społecznego. Zdaniem radnego 

każdy obywatel ma prawo wiedzieć jak głosują poszczególni radni, a protokół tego nie pokaże.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zwrócił się radnego o podanie podstawy 

prawnej takiego wniosku.  

Radny Paweł Górniak jako podstawę podał „bardzo ważny interes społeczny”. 

Przewodniczący Rady Gminy uznał, że taki przepis nie istnieje.  

Po krótkiej technicznej przerwie, przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kwestia głosowań 

została uregulowana w ustawie o samorządzie gminnym i niedopuszczalnym jest przyjmowanie 

dowolności w tej kwestii. Przewodniczący odczytał art. 14 ustawy, który brzmi: „Uchwały rady 

gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej”. Ta ustawa stanowi inaczej 

w następujących artykułach: art. 19 ust. 1 i 4, art. 20 ust 1a, art. 28a ust. 2 i 5, art. 58 ust. 1 i 2. 

Przewodniczący odczytał treść tych artykułów. Ich treść znajduje się w załączniku nr 20 do 

protokołu. 

Po tym wystąpieniu nastąpiła jeszcze wymiana zdań pomiędzy radnym Pawłem Górniak 

a przewodniczącym Kazimierzem Wisełką. Radny Paweł Górniak zapytał czy w poprzedniej 

kadencji przeprowadzano głosowania imienne i poprosił o podanie definicji głosowania jawnego. 

Przewodniczący odpowiedział, że takie głosowania przeprowadzano lecz odstąpiono od nich 

ponieważ każdy przypadek mógł być ważny dla gminy. Po tej wypowiedzi przewodniczący Rady 

Gminy ogłosił zamknięcie dyskusji.  

Po zamknięciu dyskusji radny Paweł Górniak złożył wniosek o odrzucenie jego pierwszego 

wniosku i zauważył, że takie sytuacje powinien rozstrzygać prawnik.  
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Przewodniczący Rady Gminy uznał, że wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego był 

bezpodstawny, bo nie był zgodny z literą prawa.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji nad projektem uchwały przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.5.2013 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu została podjęta 

bezwzględną większością głosów 11 do 3.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 11 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.12. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował o następujących sprawach: 

 w roku 2012 wydano decyzje ustalające jednorazową opłatę z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

na kwotę 16.600,50 zł – szczegóły w załączniku nr 22 do protokołu 

 rozstrzygnięto konkurs na stanowisko inspektora ds. oświaty. Na tym stanowisku zatrudniony 

został pan Krzysztof Kusiński 

 dotychczasowy inspektor ds. oświaty Wojciech Hławiczka będzie zajmował się sportem. 

Będzie on pracował na ½ etatu 

 na spotkaniu stowarzyszenia Miłośników Ziemi Goleszowskiej jego prezes Adam Krzywoń 

złożył rezygnację z pełnionej funkcji. Na to stanowisko wybrany został pan Leszek Tyrna 

 zakończyły się noworoczne spotkania seniorów 

 ogłoszony został plan zebrań wiejskich. Wójt zwrócił się z prośbą do radnych by na 

spotkaniach tych przekazywać mieszkańcom rzetelne informacje o stanie Gminy Goleszów. 

Następnie informacje przekazał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka: 
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 do Rady wpłynął mail od pana Mariusza Kotarka w sprawie przesłania mu listy radnych wraz 

z adresami mailowymi. Przewodniczący wskazał piszącemu, że wykaz radnych znajduje się na 

stronach BIP, a po uzyskaniu zgody radnych udostępnione zostaną mu adresy mailowe radnych 

 Rada otrzymała wniosek mieszkanki Puńcowa w sprawie przedstawienia kalkulacji wysokości 

opłat za odbiór 1m3 ścieków – pismo to zostało skierowane, zgodnie z kompetencją, do Wójta 

Gminy 

 wpłynął także wniosek radnego powiatowego Jarosława Bodaka o gospodarne zarządzanie 

majątkiem gminnym jakim jest infrastruktura wodociągowa, która obecnie Gmina Goleszów 

dzierżawi Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o. Szczegóły pisma przedstawił 

zebranym sam radny Jarosław Bodak 

Przewodniczący Rady Gminy podał daty kolejnych posiedzeń Komisji i tak; 

18 marca – posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

19 marca – posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

20 marca – posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

2 kwietnia – posiedzenie Komisji Finansów i Inwestycji 

3 kwietnia – sesja Rady Gminy (marcowa). 

 

Ad.14. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: 

Radny powiatowy Jarosław Bodak poprosił by jego pisemna informacja na temat działalności 

powiatu cieszyńskiego w 2012 r. została dołączona do protokołu i umieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

Sołtys Franciszek Giecek przypomniał, że 10 grudnia 2008 r. złożył – wówczas jako radny – 

interpelację dotyczącą bezpiecznego dojścia do szkoły podstawowej i przedszkola w Cisownicy 

i w drodze powrotnej do domu. Sołtys wyjaśnił, że do dziś nie otrzymał odpowiedzi na tą 

interpelację. Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapewnił, że zapozna się z tą 

sprawą. 

Radny Paweł Górniak poprosił Wójta, by ten omówił swoje zarządzenie nr 0050.22.2013 

w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej i ustalenia regulaminu naboru na stanowisko 

podinspektora ds. księgowości budżetowej w Urzędzie Gminy Goleszów. Udzielając odpowiedzi 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar wyjaśnił, że osoba na tym stanowisku będzie zajmowała się 

księgowaniem spraw dotyczących odpadów komunalnych.  
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W tym momencie z sali obrad wyszedł radny Karol Sojka. Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

Ponownie głos zabrał radny powiatowy Jarosław Bodak. Radny złożył wniosek by specyfikacja 

przetargu na wywóz śmieci była przygotowana „pod osobę a nie pod tonę”.  

Radny Bogusław Konecki zwrócił uwagę, że  wypowiedź sołtys Grażyny Foltyn-Skutek 

w punkcie 9 porządku obrad, dotycząca osób kierujących pojazdami była niestosowna. Sołtys 

przeprosiła za swoją wypowiedź.  

 

Ad. 15 Informacje i komunikaty. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.16. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka 

o godz. 1910 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXV sesję Rady Gminy Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono.  

   

 
 
Protokołowała: 
podinspektor ds. działalności gospodarczej 
Joanna Gibiec 


